
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EDUSI_16/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2022 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impartición de las acciones formativas incluidas en el Plan de
Capacitación recogido en la Línea 1, Objetivo Temático 9, operación OP43 denominada: Turismo
inclusivo: capacitación de agentes del turismo públicos y privados; mejora de la accesibilidad del
espacio urbano y de la señalización turística.

Valor estimado del contrato 59.140 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.140 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicar a la entidad HABI Diseño Accesible, S.L., con CIF B-93639052, la contratación del Servicio de impartición de las
acciones formativas incluidas en el Plan de Capacitación recogido en la Línea 1, Objetivo Temático 9, operación OP43
denominada: Turismo inclusivo: capacitación de agentes de turismo públicos y privados; mejora de la accesibilidad del
espacio urbano y de la señalización turística, en sus Lotes 1 (Línea Turística y Cultural) por un importe de 32.200 €
(exento de IVA, art. 20.9 Ley 37/1992) y el Lote 4 (Línea Tecnológica) por un importe de 5.260 € (exento de IVA, art. 20.9
Ley 37/1992), con las características técnica incluidas en su oferta.-

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER en el marco de estrategia de desarrollo urbano sostenible 2014-2020
integrado a su vez en el programa operativo FEDER Plurirregional España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Línea turística y cultural

Presupuesto base de licitación
Importe 34.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HABI diseño accesible SL
NIF B93639052
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.200 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la entidad HABI Diseño Accesible, S.L., con CIF B-93639052, la contratación del Servicio de
impartición de las acciones formativas incluidas en el Plan de Capacitación recogido en la Línea 1, Objetivo Temático 9,
operación OP43 denominada: Turismo inclusivo: capacitación de agentes de turismo públicos y privados; mejora de la
accesibilidad del espacio urbano y de la señalización turística, en sus Lotes 1 (Línea Turística y Cultural) por un importe
de 32.200 € (exento de IVA, art. 20.9 Ley 37/1992) y el Lote 4 (Línea Tecnológica) por un importe de 5.260 € (exento de
IVA, art. 20.9 Ley 37/1992), con las características técnica incluidas en su oferta.-
Fecha del Acuerdo 07/03/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c410cc75-c8c3-44ba-be4e-fd829094661b


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización Hasta el 01/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Línea tecnológica

Presupuesto base de licitación
Importe 5.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HABI diseño accesible SL
NIF B93639052
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.260 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la entidad HABI Diseño Accesible, S.L., con CIF B-93639052, la contratación del Servicio de
impartición de las acciones formativas incluidas en el Plan de Capacitación recogido en la Línea 1, Objetivo Temático 9,
operación OP43 denominada: Turismo inclusivo: capacitación de agentes de turismo públicos y privados; mejora de la
accesibilidad del espacio urbano y de la señalización turística, en sus Lotes 1 (Línea Turística y Cultural) por un importe
de 32.200 € (exento de IVA, art. 20.9 Ley 37/1992) y el Lote 4 (Línea Tecnológica) por un importe de 5.260 € (exento de
IVA, art. 20.9 Ley 37/1992), con las características técnica incluidas en su oferta.-
Fecha del Acuerdo 07/03/2022
Plazo de Formalización Hasta el 01/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/01/2022 a las 10:04 horas
La fecha de apertura de proposiciones economicas es
meramente orientativa. La fecha se publicará, junto con
los Acuerdos de Mesa de Contratacion. Las Mesas no
seran publicas en base al Acuerdo de Junta de
Gobierno Local 840/20 de 3 de noviembre

Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Córdoba. Unidad de Contratación Administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Carácter de urgencia dadas las características de las personas a las que va
dirigida la formación por su pertenencia a colectivos vulnerables ante la ecesidad de favorecer una rápida incorporación al
mercado laboral de las mismas en un contexto de altos niveles de desempleo en la ciudad.
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/12/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

El día 17/12/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RSfYdlE7TC4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de instalaciones y equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Aportación de plataforma virtual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia en acciones formativas similares del personal docente adscrito al contrato (a partir de 80 horas de docencia)
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Muestra de documentación técnica referente a las acciones de capacitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000008281092 |  2022-531504 | Fri, 11 Mar 2022 13:03:49:080 CET 36331592349106070198526771933232210784UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RSfYdlE7TC4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

